Il Presidente

Fto: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal () -6 6- 1 b
al sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N_____ Reg. Pub.);.

* CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il (., 4-0 ¢ - ] 6

X perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li /() -0 £~ | b

* IL SEGRETARIO GENERALE
o &, 5(2%6%«‘0‘:\{

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

]
L

B

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 67 del 09/06/2016

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo per il programma straordinario stralcio
di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in
sicurezza ¢ alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali,degli edifici scolastici-
secondo stralcio; Lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e
adeguamento dell’edificio della Scuola Media e Palestra “Dante
Alighieri”, a seguito del calcolo della parcella per il servizio di DL e
Coordinamento della Sicurezza.

L’anno duemilasedici e questo giorno nove del mese di Giugno alle ore 19,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si ¢ riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 |[ONORATO Francesco Sindaco X
2 |MARINO Marcello Assessore o
3 |COLLETTO Calogero Assessore ¥
4 |GENTILE Marisa Assessore X
5 |LABARBERA Vincenzo Assessore ve
TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
ﬂ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Aj sensi dell’art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ¢
integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

Prenotasione olmpegno . |€ / COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

nD
/ . PROVINCIA DI PALERMO

Q

o s

\

/ PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

li RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo per il programma straordinario stralcio di
interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla

~ o - prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilitd degli elementi,
‘ anche non strutturali, degli edifici scolastici — secondo stralcio; Lavori di Messa in

sicurezza, ristrutturazione e adeguamento dell’edificio della Scuola Media ¢
Palestra ‘Mghieri ”, a seguito del calcolo della parcella per il servizio di
DL e &rdinamcnto della Sic

Al sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

¢ Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

N
FAVOREVOLE EL SERVIZIO B \/u;\
PARERE: 4 % 12
- 1(3? ,/
Ii 08_06‘-”{6 e -

FAVOREVOLE GIONERIA

PARERE:

SFAVOREVOLE
i 08-06-1b

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° @z del D4-04- 2014




Premesso:

Che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato Interegionale Opere Pubbliche
Sicilia E Calabria con nota 17964 del 23/07/2012, con la quale comunicava 1’avvenuta ammissione
di questo Comune al finanziamento per i lavori di Messa in sicurezza ristrutturazione e
adeguamento dell’edificio della Scuola Media Dante Alighieri;

Che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 16/09/2015 con prot. 7573 ha fatto
pervenire un sollecito, invitando questa Amministrazione ad avviare il procedimento de quo;

Che per la redazione del progetto vi era la necessita di una rivisitazione degli impianti elettrici ed
illuminotecnici della predetta scuola;

Che con delibera di G.C. n 117 del 09/07/2015 ¢ stato dato incarico per la rivisitazione e la
modifica degli impianti elettrici ed illuminotecnici della scuola media, all’ Arch. Mirco Alvano;

Che il progetto di che trattasi ¢ stato inserito nei vari programmi triennali ed in ultimo nel
programma triennale delle opere pubbliche approvato dal consiglio comunale con atto deliberativo
n.46 del 09/12/2014;

Che I"'UTC ha predisposto il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra, per I’importo complessivo di
€ 280.612,02 di cui € 197.742,67 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di € 5.135,53 per oneri
sulla sicurezza ed € 33.461,95 per costo della manodopera non soggetti a ribasso ed € 82.869,35 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione; ]

Che i lavori sono stati appaltati; Qv ;

Che con nota n 3026 del 13/04/2016 il Rup chiedeva al Provveditorato una figura tecnica per
svolgere il servizio di Direzione Lavori, misura e Contabilita per i lavori in oggetto, in quanto
Pufficio a causa dei numerosi incarichi gia affidati non ha personale disponibile ad espletare il
servizio di cui sopra; :

Che il Provveditorato con nota n 8295 del 20/04/216, acquisita al nostro prot. n 3408 del
28/04/2016 comunicava che a causa dei numerosi impegni gia assunti, non pud accogliere la
richiesta fatta da questo comune, pertanto il RUP intende procedere secondo quanto previsto nel
D.Lgs n 50 del 18/04/2016;

Che I"Ufficio Tecnico ha calcolato in via preliminare le competenze per la Direzione Lavori,
Misura e Contabilita, per un importo complessivo di € 19.760,17;

Che a seguito di quanto sopra detto ¢ stato necessario rimodulare il quadro economico, che risulta
essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO ULTIMO
al) Importo dei lavori € 197.742,67 € 197.742,67

a2) Importo per l'attuazione piani di sicurezza € 5135853

a3) Costo della manodopera € 33.461.95
a4) Importo dei lavori soggetti a ribasso € 159.145,19
Somme a disposizione dell'’ Amministrazione

b1) Lavori in economia € 2.500,00
b2) Imprevisti € 9.435,95
b3) Conferimento a discarica € 2.000,00
b4) RUP supporto € progettazione (2%) € 3.954,85
Direzione Lavori e Coordinamento sulla
b5) sicurezza € 15.808,13
b6) Contributo ANAC € 225,00
b7) Spese per alta sorveglianza € 500,00
b8) Iva suilavori (22%) € 43.503,39
Iva su somme a disposizione di cui alle lettere
b9) b1), b3) e bs) €  4.942,03
SOMMANO € 82.869,35 € 82.869,35
TOTALE € 280.612,02

Visto il parere tecnico favorevole reso dal RUP sul progetto;

Accertato che i lavori di che trattasi non interessano aree di proprieta privata da espropriare;
Ritenuto di approvare il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e
adeguamento dell’edificio della scuola media e Palestra Dante Alighieri, modifica e rivisitazione

degli impianti elettrici ed illuminotecnici;
SI PROPONE DI DELIBERARE

e Approvare il progetto esecutivo per i lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e
adeguamento dell’edificio della Scuola Media e Palestra Dante Alighieri, modifica e
rivisitazione degli impianti elettrici ed illuminotecnici, dell’importo complessivo di €
280.612,02 di cui € 197.742,67 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di € 5.135,53 per oneri
sulla sicurezza ed € 33.461,95 per costo della manodopera non soggetti a ribasso ed €
82.862,35 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

¢ Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di

competenza.



